
 
 
 
 
 

 
AŞIRI AKTİF MESANE (AAM)  

YAŞAM KALİTESİNİ OLUMSUZ ETKİLİYOR 
 
Sosyal hayat ve iş yaşamı üzerinde son derece olumsuz etkileri bulunan AAM’nin 
görülme oranı 40 – 64 yaşları arasında %43’e kadar çıkıyor. Hastalığın yaşlılığın 
doğal bir sonucu olarak algılanması ve çekingenlik, hekime başvuru oranını 
düşürüyor.  
 
29.04.2004, İstanbul – Pfizer İlaçları tarafından düzenlenen Medya Bilgi Paylaşım 
Günleri toplantılarının bu ayki konusu “Aşırı Aktif Mesane – AAM” oldu. Toplantıda Taksim 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi Üroloji Klinik Şefi Doç. Dr. Mete Çek, hastalığın tanımı, 
etkileri ve çözümüne yönelik bir sunum gerçekleştirdi.  
 
Doç. Dr. Mete Çek, sunumunun başında; sık idrara çıkma, sıkışma hissi gibi belirtilerle 
ortaya çıkan AAM’nin Avrupa ülkeleri ve Amerika’daki görülme sıklığına değinerek 
A.B.D.’de 20 milyondan fazla AAM hastası bulunduğunu söyledi. Doç. Dr. Çek, AAM’nin 
sosyal hayatı olduğu kadar ülke ekonomisini de olumsuz etkilediğini, örneğin; 2000 
yılında A.B.D.’ye getirdiği mali yükün, 12 milyar USD olduğunu da sözlerine ekledi.   
 
AAM’ye yakalanan kişilerin bu rahatsızlıkları hakkında hekime başvurmaya çekindiğinin 
altını çizen Doç. Dr. Mete Çek, hastaların %40’ının hekime başvurmadığını belirtti. Bu 
hastalığın yaşlılığın doğal ve kaçınılmaz bir sonucu olarak algılandığına dikkat çeken Doç. 
Dr. Çek, 40 – 64 yaşları arasında %43 oranında görülen AAM’nin yaşlılar kadar orta yaşlı 
insanları da etkilediğini kaydetti.  
 
AAM’nin felç, omurilik zedelenmesi, Parkinson, Multipl Skleroz (MS), Alzheimer gibi 
nörolojik hastalıkların yanı sıra, diyabet ve ilerleyen yaş gibi sebeplere bağlı olarak ortaya 
çıkabildiğini belirten Doç. Dr. Çek, bu hastalığın yaşam kalitesini bir çok yönden olumsuz 
etkilediğine değindi. AAM’nin hastalar üzerinde, cinsel ilişkiden kaçınma, çalışma 
hayatının aksaması, sosyal ilişkilerin kısıtlanması hatta kıyafetle ilgili özel önlemler alma 
gerekliliği gibi etkileri bulunuyor.  
    
Sunumunun sonunda tedavi yöntemlerine de değinen Doç. Dr. Çek, davranış ve ilaç 
tedavisinin yanı sıra kombine tedavi yaklaşımlarının uygulandığını ve bu tedavilerle 
hastalığın belirtilerini iyileştirme ve yaşam kalitesini yükseltmenin hedeflendiğini belirtti.  
 
Pfizer, insanların daha sağlıklı ve kaliteli bir yaşam sürmesi amacı ile bilimsel araştırmalar 
yaparak yenilikçi sağlık ürünleri keşfeden, geliştiren ve 150 ülkede tıbbın hizmetine sunan 
bir kuruluştur. 1957 senesinden beri Türkiye’de üretim, tıbbi tanıtım ve pazarlama 
faaliyetleri yürütmekte olan Pfizer İlaçları, Türkiye’nin 3. en büyük ilaç ihracatçısıdır. 
1000 kişiye istihdam sağlayan Pfizer İlaçları, 2001, 2002 ve 2003 senelerinde Capital 
Dergisi tarafından, ‘Türk İlaç Sektörünün En Beğenilen Şirketi’ seçilmiştir.  
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